
ŠILUTĖS RAJONO „SIDABRINĖS NENDRĖS“ PREMIJOS 

KONKURSUI SIŪLOMO PRETENDENTO PRISTATYMAS 

 
 

Rita ir Romas 

TARVYDAI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šilutė, 2016 m., sausis 



 2 

 

 

1. SIŪLOMA 
 
 
 

Rita ir Romas 

TARVYDAI  
 
 
 
 

 

Už reikšmingą indėlį, puoselėjant Šilutės krašto ir Lietuvos kultūrą, vydūnistikos istorinio ir 

dvasinio palikimo saugojimą ir sklaidą, profesionalaus meno atspindžius vaikų kūryboje, 

įgyvendintas idėjas, kurios sustiprino, apjungė kūrybai krašto, Lietuvos ir užsienio profesionalų 

bendruomenes. 

 

 
 
 
 
 

TEIKĖJAI : 
 

Šilutės kultūros ir pramogų centras 
Lietuvininkų g. 6, LT-99185 Šilutė; tel. (8 441) 77 113; el. p. siluteskultura@gmail.com; 

http://www.silutekpc.lt/ 

 

Salos etnokultūros ir informacijos centras 
Neringos g. 7, LT-99350 Rusnė Šilutės r.; tel. (8 441) 50 010; el. p. birute.serviene@gmail.com; 

http://rusne.org/ 

 

Žemaičių krašto etnokultūros centras 
Pergalės a. 30, LT-9206 Žemaičių Naumiestis Šilutės r.; tel. (8 441) 59 113; el. p. 

etnocentras@gmail.com 

 

Senųjų kaimo tradicijų kultūros centras 
Bikavėnų k. LT-99443 Šilutes r.; tel. (8 441) 49 622; el. p. tradcentre@gmail.com 

http://www.bikavenukulturoscentras.lt/  

 

Šilutės Hugo Šojaus muziejus 
Lietuvininkų g. 4, LT-99185 Šilutė; tel. (8 441) 62 207; el. p. info@silutesmuziejus.lt 

http://silutesmuziejus.lt/ 

 

Šilutės kamerinis dramos teatras 
Lietuvininkų g. 6, LT-99185 Šilutė; tel. (8 441) 52 953 

 

Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka 
Tilžės g. 10, LT-99172 Šilutė; tel. (8 441) 78 212, faks. (8 441) 76 961; el. p. prusija@silutevb.lt 

www.silutevb.lt 

mailto:siluteskultura@gmail.com
mailto:birute.serviene@gmail.com
mailto:tradcentre@gmail.com
mailto:info@silutesmuziejus.lt
mailto:prusija@silutevb.lt
http://www.silutevb.lt/


 3 

2. TRUMPAS PRISTATYMAS 
 
 

RITA TARVYDIENĖ, Kintų Vydūno kultūros centro direktorė, gim. 1968-02-22. 

 
 
IŠSILAVINIMAS 
Baigė Aleksandravo aštuonmetę mokyklą (1983, Plungės r.). Telšių taikomosios 
dailės technikume įgijo meninio trikotažo mezgimo ir modeliavimo specialybę 
(1987), Vilniaus dailės akademijoje – dailininkės pedagogės specialybę (1993). 
 
 
DARBO PATIRTIS 
Telšių aukštesniosios taikomosios dailės mokyklos Vaikų dailės skyriaus 
dėstytoja-mokytoja (1989-1995); Šilutės muziejaus mokslinė bendradarbė Kintų 
Vydūno muziejuje (1995-1998); Šilutės dailės mokyklos mokytoja (nuo 1995); 
Kintų Vydūno kultūros centro direktorė (nuo 1998). 
 
 
KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 Seminaras „Kultūros renginio vadyba” (Lietuvos kultūros darbuotojų 
tobulinimosi centras, 1999-04-26-30) 

 Seminaras „Vaikų kūrybiškumo ugdymas per meną” (Lietuvos kultūros 
darbuotojų tobulinimosi centras, 1999-10-18-22) 

 Suteikta dailės mokytojos-metodininkės kvalifikacija (2000) 

 Seminaras-konferencija „Vaikas – kūryba – mokytojas” (2000-04-16-18) 

 Mokymo kursas „Kultūros renginių organizatorių paruošimo programa” (Kauno 
technologijos universitetas, 2001-04-11) 

 Stažuotė Flandrijoje (Flandrijos kultūros ministerijos kvietimu. Susipažinta su 
kultūros centrų administravimo politika, finansavimu, kultūrinių santykių su vietine 
ir nacionaline valdžia formavimo ypatumais, kultūros centrų veikla (2001-04-18-
27) 

 Seminaras „Kultūros įstaigos įvaizdžio formavimas“ (Lietuvos kultūros 
darbuotojų tobulinimosi centras, 2001-10-25) 

 Kursas „Europos Sąjungos kultūros finansavimo galimybės” (Lietuvos kultūros 
darbuotojų tobulinimosi centras, 2003-04-27-29) 



 4 

 

 

 

ROMAS TARVYDAS, Šilutės rajono vaikų meno mokyklos Kintų skyriaus 

mokytojas-metodininkas, gim. 1959-03-10. 
 
 
IŠSILAVINIMAS 
Baigė Klaipėdos vaikų dailės mokyklą (1974). Telšių taikomosios dailės 
technikume įgijo dizaino specialybę (1978), Talino (Estija) dailės akademijoje – 
dailininko juvelyro specialybę (1986). 
 
 
DARBO PATIRTIS 
Dirbo Telšių taikomosios dailės technikumo Metalo skyriaus dėstytoju (1986-
1992); nuo 1994 m. – Šilutės rajono vaikų meno mokyklos Kintų skyriaus 
mokytoju-metodininku. 
 
 

2.1. VEIKLOS SRITIS 
 

 Rita ir Romas – profesionalūs meno pasaulio žmonės su pedagogų 

kvalifikacija, atveriančia galimybę asmeninį talentą perduoti aplinkai, meno 
pomėgių turinčiam ir laisvalaikį su menine kūryba siejančiam pamario krašto 
jaunimui, bendruomenės intelektualams. 

 

ROMO DEVIZAS – NĖRA NETALENTINGŲ MOKINIŲ, RITA devizui neprieš-
tarauja, nes tiki Romo slėpiningomis kūrybos galiomis ir tų galių adaptacija 
Vydūno kultūros centro, kuriam vadovauja, kūrybinės veiklos erdvėje. 

 

2004 metais Kintų Vydūno kultūros centrui įteikta Kultūros ministerijos ir Lietuvos 
liaudies kultūros centro įsteigta nominacija „Geriausias 2003 m. kaimo 
kultūros centras“. 

 
Kintų Vydūno kultūros centras 



 5 

ROMAS 

 
GARSINA ŠILUTĖS KRAŠTĄ, PRISTATYDAMAS LIETUVOS IR UŽSIENIO 

VALSTYBIŲ MENO GURMANAMS JAUNŲJŲ KINTIŠKIŲ KŪRYBĄ 
 
 

1996-1999 Dalyvauta tarptautiniuose piešinių konkursuose „Gamtos 
pasaka” (darbai įvertinti diplomais) 
 
1997-1999 Dalyvauta respublikiniame Petro Rimšos jaunųjų dailininkų 
konkurse (laimėta 1-oji vieta ir diplomas) 
 
1998-  Surengta dailės darbų paroda Slavske (Kaliningrado sritis) 
 
1999-  Surengta vaikų iliustracijų paroda Vlado Braziūno knygai „Uosio kuosos” 
tarptautinėje knygų mugėje „Baltic book fair” Vilniuje 
 
2000-  Surengta dailės darbų paroda Lietuvos Mokslų Akademijoje Šilutės 
dienos sostinėje metu 
 
2002-08-11 Surengta darbų paroda Klaipėdos parodų rūmuose 
 
2002-09- 
01-22  Surengta darbų paroda Nidos istorijos muziejuje 
 
2003-12-15 
2004-01-17 Surengta darbų paroda Molėtų viešojoje bibliotekoje 
 
2003-  Surengta darbų paroda UAB „Compserviso Atviros 
sistemos” ofise (Vilnius) 
 
2008-03-20 R. Tarvydas dalyvavo Lietuvos dailės muziejaus Vilniaus paveikslų 
galerijoje surengtoje grupinėje parodoje „Lietuvos valstybės šiuolaikinė heraldika“ 

 

 

Kintų vaikų dailės mokykla 

 

 
 



 6 

RITA 

 
GARSINA ŠILUTĖS KRAŠTĄ, PRISTATYDAMA SMALSIAI IR DVASINGAI ŽVEJŲ 

MIESTELIO BENDRUOMENEI PROFESIONALIUS KŪRĖJUS 
 

 
„Palėpės” galerijoje surengti profesionalių menininkų parodų pristatymai. Meno pasaulio 
mūzų artimas dvasinis ryšys su kultūros centro lankytojų auditorija, užsimezgęs požiūrių 
vienalytiškumas ir skirtenybės neginčijamai pasitarnavo tam, kad žmogus susikalbėtų su 
pačiu savimi, dvasiškai tobulėtų, suvoktų aplinką ir save aplinkoje. 

 

RITA (IR JOS BENDRAMINČIAI) INICIJUOJA IR REALIZUOJA KŪRYBINES IDĖJAS, 
kuriose (manoma) ROMAS buvo bendramintis, talkininkas ir konsultantas. 

 
1999-07-09 Tarptautinis dailininkų pleneras „Ventė-Kintai '99” 
 
2001  Organizuota aktoriaus Broniaus Gražio tapybos darbų paroda 
 
2002-07-01 Tarptautinio Baltijos ir Šiaurės šalių chorų festivalio regionų dienos. 
Švedų folkloro ansamblio „Folkpust” koncertas Kintų bažnyčioje 
 
2002-06-29 Edukacinis-etnokultūrinis (kasmetinis) projektas „Amatų kiemas” (Rita – 
autorė ir vadybininkė) 
 
2002-06-11 Etnokultūrinis-edukacinis projektas-ekspedicija „Mano kraštas kaip 
žuvelė margas” (Rita – autorė ir vadybininkė) 
 
2002-08- 
11-30  Projektas „Keliaujanti vaikų darbų paroda” (Rita – bendraautorė, kitas 
autorius – Romas) 
 
2003  Projektas „Vakarų kraštas”. Dailininkės tekstilininkės Zitos Inčirauskienės 
darbų paroda (partnerystė projekte) 
 
2003-02-16- 
03-11  Susitikimas su tarptautinio žygio dviračiais aplink pasaulį organizatoriais 
Sigitu Kuču ir Guoda Čiplyte. Nuotraukų paroda (Rita – organizatorė) 
 
2013  Organizuotas Klaipėdos apskrities dailininkų sąjungos ir Klaipėdos 
„Baroti“ galerijos dailininkų kūrybos darbų keliaujančios parodos „DECENTRALIZACIJA“ 
pristatymas Kintuose 

 



 7 

2.2. REIKŠMINGIAUSI DARBAI 
 
 

RITA IR ROMAS – MENO KŪRĖJAI, KULTŪROS VADYBININKAI,  
ATVIRI LIETUVOS IR VAKARŲ PASAULIO BENDRUOMENĖMS,  

PER ASMENINĘ KŪRYBĄ IR CENTRO PASLAUGŲ PRISTATYMĄ 
ATVERIANTYS PAMARIO KRAŠTO KULTŪRĄ, SENŲJŲ KURŠIŲ MARIŲ 

PAKRANČIŲ ŽVEJŲ GYVENVIEČIŲ IŠSKIRTINUMĄ PASAULIUI 
 

ROMAS 
 

AUTORINIAI DARBAI 
 

1995  „Sidabrinės nendrės” premijos prizas-plaketė (autorius ir vykdytojas) 

1997  Šilutės rajono vėliava (autorius) 

1997  Šilutės rajono herbas (autorius) 

1999  Parengtos iliustracijos Vlado Braziūno poezijos knygai „Uosio kuosos” (autorius) 

2000  Rambyno regioninio parko emblema (autorius) 

2004  Parengtas ir išleistas spalvotas vaikų piešinių ir nuotraukų albumas „Pamario 
vaivorykštė” (sudarytojas). Daugiau apie leidybą žr. „Kita svarbi informacija“ 

2011  2011-ųjų Lietuvos kultūros sostinės – Šilutės – ženklo autorius 

2011  Konkurso, skirto sukurti meninį simbolį senojo Šilutės miesto vardo (Šilokarčema) 
paminėjimo 500-ųjų metų jubiliejui, laimėtojas  

2011  Pamario žuvienės virimo čempionato nugalėtojui įteikiamo meno kūrinio – žiedo – 
autorius 

2012  Originalių pašto dėžučių kūrimo iniciatorius Kintuose  
 
 

RITA 
 

1996-2015  Autorinės publikacijos respublikinėje ir regioninėje spaudoje: „Kintai – Vydūno 
gyvenimo ir kūrybos kryžkelė” („Šilokarčema”, 1996-03-15, nr.11); „Klara šviesuolio Vydūno 
šešėlyje” („Literatūra ir menas”, 1998-05-23, nr.21); „Veiklos unikalumo ieškojimų 
dešimtmetis Kintų Vydūno kultūros centre“ („Kultūros aktualijos“, 2004-06, nr.6), „Kultūros 
ir meno „Decentralizacija“ Kintuose“ („Pamarys“, 2013-08-02), kt. 

2001  Flandrijoje, 10 dienų stažuotės metu, pristatyta lietuviškoji (Vydūno kultūros centro) 
veiklos patirtis 

2001  Partnerystės ryšiai ir bendradarbiavimas su Slavsko (Kaliningrado sritis) 
bendruomene  

2002  Švedų folkloro ansamblio „FOLKPUST” viešnagė ir koncertas Kintuose bei žvejų 
krašto garsinimas (pasitelkus ansamblį) Švedijoje 

2003  Partnerystės ryšiai ir bendradarbiavimas su V. Spivakovo labdaros fondu ir paroda 
Lietuvos ambasadoje Maskvoje (Rusija) 

2010  Organizuotos „Europos paveldo dienos‘ 2010“ Kintuose 

2010-2015  Organizuotas tradicinis Pamario krašto mėgėjų meno kolektyvų festivalis „Ant 
marelių krantelio“ su Amatininkų sueiga 

2011-2015  Sagose surengta tautinė šokio ir muzikos šventė „Stovi malūnas prie kelio“, 
skirta pirmojo derliaus šventei ir duonos keliui nuo grūdo iki stalo 

2013  Bendradarbiaujant su VšĮ „Kintai Arts“ organizuotas trijų savaičių profesionalios 
muzikos renginys – muzikos festivalis „Marių audra“ 



 8 

2013  Kiminių sodyboje kartu su Audra, Arlandu ir Laurynu Juodeškomis organizuota 
Rudens lygiadienio šventė 

2014  Kintuose organizuota rudens lygės šventė „Atvažiuokite, ateikite, nepasididžiuokite“ 

2015  Plungės viešojoje bibliotekoje organizuota ir pristatyta paroda „Lietuvininkų kraštas: 
istorija, kultūrinė savastis ir paveldas“ 
 

 

RITA IR ROMAS – ABU KARTU 
 
 
1999  Surengė tarptautinį plenerą „Ventė-Kintai '99” 

2002-2015  Pagrindiniai „Marių šventės“ Kintuose organizatoriai (kartu su centro 
darbuotojais) 

2003-2015  Organizuota tradicinė profesionalaus meno ir muzikos laboratorija – emalio 
meno menininkų kūrybinė-edukacinė stovykla „Pamario ženklai“ (projekto autorius – 
ROMAS, partnerė – RITA). Tai Pamario krašto legendas, istoriją, gamtą, tradicijas 
atspindinčių ženklų ar simbolių ieškojimas ir perteikimas emalio meno kūriniuose. Centre 
sukauptos emalio dailės kolekcijos 21 darbas 2006 m. eksponuotas Ispanijoje, Solo miesto 
emalio muziejuje. Sukurtų darbų parodos apkeliavo visas pagrindines Lietuvos galerijas. 
„Pamario ženklai“ reprezentuoja Šilutės kraštą, taip pat ir Lietuvą, pasaulio meno gerbėjų 
auditorijoje. 

2012  Organizavo meno edukacijos laboratoriją „Pamario ženklai“ (12 edukacijų, 4 
kalendorinių švenčių užsiėmimai, 2 parodos)  

2012  Surengė meno edukacijos savaitę „Baltų ženklai ir simboliai lietuvių liaudies mene“ 

2012  Parengtas ir išleistas leidinys „Vydūnnamis“. Daugiau apie leidybą žr. „Kita svarbi 
informacija“ 
 

 
RITA IR ROMAS 

AUKŠTOS KVALIFIKACIJOS SPECIALISTAI, GEBANTYS GENERUOTI TĘSTINIO 
MOKYMO, KVALIFIKACIJOS KĖLIMO, BENDRUOMENĖS EDUKACINIO ŠVIETIMO 

IDĖJAS, RENGIANTYS MOKYMUS IR SEMINARUS BENDRUOMENĖJE, 
RESPUBLIKINIŲ EDUKACINIŲ RENGINIŲ BENDRAAUTORIAI 

 
 
RITA 
 
1998-2001 Organizuotas Klaipėdos apskrities jaunimo kūrybinių darbų konkursas, 
skirtas Vydūno darbų ir idėjų tąsai 
 
2000-02-12 Regioninis kultūros darbuotojų seminaras „Regioninės kultūros išlikimo ir 
gyvavimo aktualijos“ 
 
2001-06-11 Bendraautoriai respublikinio kultūros administratorių seminaro „Kultūrinės 
reformos ir programinio finansavimo metmenys” 
 
2002-02- 
11-14  Bendradarbiavimas su Švietimo kaitos fondu rengiant respublikinius 
seminarus Lietuvos pedagogams „Jaunimo multikultūrinis ugdymas” ir „Mokykla – 
visuomenės centras” 
 
2009-10-27 Seminaras „Pamario žvejų gyvenimas ir tradicijos“ 



 9 

 
2013-03  Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje vykusiame renginyje, 
skirtame Vydūno 145-osioms gimimo metinėms, skaitė pranešimą apie filosofo 
asmenybę ir veiklą 
 
2014-12-13 Dalyvavo ir skaitė pranešimą Vilniuje, Mokytojų namuose, vykusioje 
konferencijoje, skirtoje Mažosios Lietuvos kultūros veikėjos Martos Raišukytės 140-
osioms gimimo metinėms  
 

3. ANKSTESNI APDOVANOJIMAI 
 

RITOS 
 
1998-03-21 Klaipėdos apskrities viršininko administracijos padėka už filosofo ir 
rašytojo Vydūno veiklos atminimo įprasminimą 
 

ROMO 
 
1999  Lietuvos Respublikos švietimo ministro padėkos raštas už labai gerai 
konkursams parengtų vaikų darbus 
 

RITOS IR ROMO 
 
2007  Paskirta Valstybės stipendija vykdyti programą „Tarptautinė emalio ir 
muzikos laboratorija „Pamario ženklai“ 
 
2014  Šilutės Rotary klubas skyrė sertifikatą „Metų mecenatas“ už Vydūno 
istorinio ir dvasinio palikimo saugojimą ir puoselėjimą, meilės Pamario kraštui skiepijimą 
jaunimui meno kalba ir įteikė Hugo Šojaus statulėlę  
 
 
Vydūno kultūros centro muziejaus ekspozicija 

 

 
 
 
 

4. KITA SVARBI INFORMACIJA 
 
 

 Romo Tarvydo autoriniai darbai (pridedama): 
 Šilutės rajono herbas 
 Šilutės rajono vėliava 
 “Sidabrinės nendrės” premijos prizas-plaketė 
 Rambyno regioninio parko emblema 



 10 

 Parengtas ir išleistas spalvotas vaikų piešinių ir nuotraukų albumas  „Pamario 
vaivorykštė” 
  Senojo Šilutės miesto vardo (Šilokarčema) 500 metų jubiliejui paminėti skirtas plakatas 
 

 Ritos ir Romo Tarvydų inicijuota ir vykdyta leidybinė veikla. (Pridedamas leidinių 
sąrašas) 
 

 Pretendentų į „Sidabrinės nendrės” premiją veikla, nušviesta respublikinėje ir 
vietinėje spaudoje. (Straipsnių kopijos pridedamos). 
 
 
 
 
Šilutės kultūros ir pramogų centro 
direktorė                     Jūratė Pancerova 
 
Salos etnokultūros ir informacijos centro  
direktorė                         Birutė Servienė 
 
Žemaičių krašto etnokultūros centro  
direktorius             Valerijonas Krutikovas 
 
Senųjų kaimo tradicijų kultūros centro  
direktorė                                Marytė Matevičienė 
 
Šilutės Hugo Šojaus muziejaus  
direktorė                                                            Roza Šikšnienė 
 
Šilutės kamerinio dramos teatro  
direktorė                                                                                                      Ramunė Kiniulytė 
 
Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio  
viešosios bibliotekos Informacijos skyriaus vedėja,  
laikinai einanti direktoriaus pareigas                                 Laima Dumšienė 
 

 
 
 

 


